２０２５年 ５月１日

公益社団法人日本技術士会近畿本部

農林水産部会 会員各位

農林水産部会 代表者 浦 博善

農林水産部会 第３１回 講演会の開催について

当部会では，第8回総会（年次大会）終了後，下記のとおり第３１回講演会を開催いたしま

す。ご多忙とは存じますがご参加いただきますよう案内申し上げます。

記

《主 催》（公社）日本技術士会 近畿本部農林水産部会

《日 時》２０２５年５月２５日(日) １９：００～２０：００

《場 所》 オンライン方式（Zoom）

《内 容》「農地開発（梅）の施工事例」～２０年後の効果検証～

講師 宇田 毅 技術士（農業部門）近畿本部農林水産部会 幹事長

（内容）

60t 級ﾘｯﾊﾟｰﾌﾞﾙﾄﾞｰｻﾞｰ，32t ﾀﾞﾝﾌﾟ等の大型機械や，最近では珍しい火薬を使用した岩盤

掘削による農地開発の施工事例を当時の録画等を使用して説明します。

また，事業完了後 20 年を経過した中で，事業の実施効果や課題について報告します。

《ＣＰＤ》資質区分：Ａ.専門的学識，資質項目：1-2 専門（選択科目），形態区分：Ⅰ.参加型

形態項目：1 講演･研修，時間：1.00hr

《参加費》 500 円

《募集定員》   30名

・・・参加申し込み方法：新システム利用もしくは下記による口座振込（前納制）・・・

Eメールにて「農林水産部会 第３１回講演会参加申込」と記入のうえ，

① 氏名（フリガナ）

② 所属（部門，会員区分，その他勤務先等を記入願いします。

当部会会員以外も参加可能です。）

③ URL受信用メールアドレスを記して申し込んでください。【期限は5月20日(火)です】

④ 申し込み先（お手数ですが下記２名同時に送信願います。）

農林水産部会：宇田（ウダ）   email：cfdxb809@jtw.zaq.ne.jp

農林水産部会：中桐（ナカギリ） email：sakaenakagiri@gmail.com

・・・参加申し込み方法：新システム利用もしくは参加費の口座振込（前納制）・・・

【振込口座】

既に前納プール金がある方は振込不要です。引き落とし希望を申し込みに記入してください。

●R6からの新口座 ゆうちょ銀行

【店 名】 四七八（読み ヨンナナンハチ）

【店 番】 ４７８ 普通預金

【口座番号】２２２２６７０

ニホンギジュツシカイキンキホンブノウリンスイサンブカイ

代表者 浦 博善（ダイヒョウシャウラヒロヨシ）